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POLITYKA ZARZĄDZANIA ZGODNOŚCIĄ W GRUPIE ENERGA – WYDANIE I 

Grupa Energa prowadzi swoją działalność etycznie i odpowiedzialnie, realizując wymagania, 
wynikające z przepisów obowiązującego prawa, przyjętych regulacji właściwych dla podmiotów 
Grupy Energa, zgodnie z wartościami i standardami postępowania zawartymi w Kodeksie Etyki 
Grupy Kapitałowej ORLEN. Jakiekolwiek decyzje, działania i zachowania, niezgodne z tymi 
wymaganiami, nie są akceptowane, jako sprzeczne z kulturą organizacyjną Grupy Energa i oczekiwaniami 
stawianymi jej Pracownikom. 

Grupa Energa identyfikuje Ryzyko Braku Zgodności jako istotny niepożądany czynnik, który wymaga 
podjęcia skutecznych działań, mających na celu zapewnienie zgodności. Aby ten cel osiągnąć Grupa 
Energa wdrożyła i utrzymuje System Zarządzania Zgodnością (Compliance)*, który jest spójny  
i zintegrowany z pozostałymi elementami kluczowymi dla zapewnienia zgodności, w tym m.in. Systemem 
Zarządzania Ryzykiem, procesami audytu i kontroli wewnętrznej, procesami obsługi prawnej oraz funkcją 
społecznej odpowiedzialności i etyki w biznesie. 

Jednolite i ustrukturyzowane podejście do zarządzania zgodnością w Grupie Energa, w tym 
szczegółowe zasady postępowania poszczególnych ról w procesie zarządzania zgodnością w Grupie 
Energa, określa regulacja wewnętrzna właściwa dla wszystkich podmiotów Grupy Energa, pn. 
Polityka zarządzania zgodnością w Grupie Energa, stanowiąca załącznik do Umowy o współpracy  
w Grupie Energa. 

Obowiązująca w Grupie Energa Polityka zarządzania zgodnością w Grupie Energa ma na celu 
określenie zasad i ram procesu zarządzania zgodnością w Grupie Energa oraz ustanowienie 
odpowiedzialności poszczególnych uczestników procesu zarządzania zgodnością, w ramach 
Systemu Compliance Grupy Energa. 

Wszyscy Pracownicy Grupy Energa są obowiązani do zaznajomienia się i przyjęcia do stosowania 
zasad opisanych w Polityce. 

System Compliance, wdrożony w Grupie Energa, nawiązuje do międzynarodowych standardów ISO, 
najlepszych praktyk w zarządzaniu zgodnością oraz specyfiki różnorodności i skali działań Grupy 
Energa. Dzięki efektywnej realizacji procesu zarządzania zgodnością w spółkach Grupy Energa, w oparciu 
o postanowienia obowiązującej Polityki, możliwe jest uzyskanie obrazu stanu zgodności organizacji  
z istotnymi wymaganiami oraz jednolite podejście do zarządzania zgodnością – z dążeniem do eliminacji 
niezgodności i tym samym korzyścią dla wszystkich interesariuszy Grupy. 

 

*Wdrożenie Systemu Compliance w Grupie Energa zostało uhonorowane nagrodą Compliance Award 2020, w kategorii Pomysł Compliance  Roku 2020 przyznaną 

przez Instytut Compliance (instytucję naukowo-szkoleniową skupiającą naukowców i ekspertów w branży compliance). Ponadto wdrożenie zostało uznane w roku 2021 
przez Stowarzyszenie Forum Odpowiedzialnego Biznesu za wzorcową praktykę CSR (w Raporcie Odpowiedzialnego Biznesu w Polsce 2020). 
 

(do ew. wykorzystania jn. w formie grafu): 

System zarządzania zgodnością (Compliance) w Grupie Energa obejmuje w szczególności: 

▪ jednolite i ustrukturyzowane podejście do zarządzania zgodnością w Grupie Energa,  
w oparciu o Politykę i Metodykę Zarządzania Zgodnością; 

▪ efektywnie funkcjonująca struktura organizacyjna Systemu Compliance w Podmiotach 
Grupy Energa, z nadzorczą i koordynującą rolą Energi SA; 
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▪ identyfikacja tzw. obszarów zgodności (zestawów istotnych wymagań zgrupowanych 
w zakresy tematyczne); 

▪ określenie tzw. właścicieli wymagań odpowiedzialnych za realizację wymagań (zgodność) 
w Podmiotach Grupy Energa; 

▪ realizacja procesu zarządzania zgodnością polegającego na identyfikacji wymagań, ocenie 
i monitorowaniu zgodności (z zaplanowaniem i realizacją działań naprawczych w razie 
potrzeby); 

▪ dedykowane narzędzia wspierające użytkowników Systemu Compliance w realizacji zadań 
w ramach: 

• bieżącej obsługi procesu zarządzania zgodnością w Grupie Energa  (Platforma 
Compliance Grupy Energa); 

• okresowego przeglądu procesu zarządzania zgodnością w Grupie Energa (Platforma 
Raportowania Compliance Grupy Energa); 

▪ komunikacja i raportowanie stanu zgodności Grupy Energa - na poziomie Podmiotów Grupy 
Energa, poszczególnych Obszarów Zgodności oraz  Grupy Energa; 

▪ szeroki zakres działań szkoleniowych i podnoszących świadomość pracowników 
w obszarze zgodności.  

 

Mechanizmy kontrolne 

Nadzór i koordynacja nad prawidłowym funkcjonowaniem procesu zarządzania zgodnością w Grupie 
Energa realizowany jest m.in.: 

▪ na bieżąco – w ramach aktywności poszczególnych ról w procesie zarządzania zgodnością Grupy 
Energa, mających na celu właściwą realizację procesu, jak również zapewnienie rzetelnych, 
aktualnych i kompletnych danych w Systemie Zarządzania Zgodnością; 

▪ cyklicznie – w postaci kwartalnych przeglądów Systemu Zarządzania Zgodnością realizowanych 
przez Zespół ds. Systemu Zgodności w Energa S.A. oraz corocznego raportowania stanu 
zgodności Grupy Energa na  tzw. (3) poziomach struktury organizacyjnej Compliance, tj. poziomie 
spółek, poszczególnych obszarów zgodności oraz całej Grupy Energa.  

 

 


